(Cod.  Vat.  lat.  3917  fol.  1  sqq.).  Vgl.  S.  59  ii.  109,  Anm.  2. 
1.  Oktober.  Montefiascone:  Cardinalibus  S.  Sixti  et  Gur- 

gensi.  Legimus  Circumspectionum  vestrarum  literas  gratis- 
simas  nobis  eins  rei,  quam  maximopere  cupimus  et  quae  ad 

universam  Christi  fidem  a  gravissimis  periculis,  quae  imminent, 

non  in  libertatem  modo,  verum  etiam  in  dignitatem  pristinam 

vendicandam  pertinet ,  s  p  e  m  1 1  o  b  i  s  e  x  o  p  t  a  t  a  m  afferentes, 

quae  tanto  maior  nobis  illuxit,  quam  ex  praedicatione  testi- 

monioque  vestro  et  tanti  imperatcris  summa  singularique  vir- 
tute  adducti  confidimus  carissimum  in  Christo  filium  nostrum 

Maximilianum  electum  imperatorem  semper  augustum  sua 

autoritate,  sua  prudentia  huic  sanctissimo  operi  non  defuturum. 

quod  quidem  ad  illius  excelsi  culminis,  in  quo  Deo  ita  dispo- 
nente  constitutus  est,  praestantissimam  dignitatem  imprimis 

convenit,  sui  officii  et  eins  fidei,  in  qua  tantum  honorem  obti- 
nuit,  hanc  habere  rationem.  De  quo  et  speravimus  semper 

optime  et  spei   nostrae   ex    eo  certum   eventum    ex- 
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pectamus.  Reliqua  et  reliqui,  quantum  ad  tractationem  et 

dispositionem  animorura  convenit,  vestris  Circumspectionibus 
erunt  curae,  cum  vestra  nos  diligentia  et  virtute  freti  nihil 

tarn  difficile  inyeniri  posse  iudicemus,  quod  vobis  curantibus 
non  facile  futurum  sit.  In  quo  vos  obtestamur,  ut  et  Deo  et 
nobis  et  honori  vestro,  quantum  Dominus  dabit,  satisfacere 

elaboretis.  Datum  Monteflascone,  prima  Octobris  1518,  anno 

sexto.  (Brevia  Leonis  ad  principes  28  (Arm.  44,  t.  5)  fol.  191  b). 

Gleichzeitig  erhielt  der  Legat  eine  umfangreiche  Erwiderung 
der  Kurie  auf  die  in  der  Antwort  der  Stände  enthaltenen  kirch- 

lichen Beschwerden  (im  Auszug  bei  Ulmann  a.  a.  O.  II  f.  Kopie 

in  Cod.  Vat.  lat.  3917  fol.  6-8,  an  beide  Legaten  gerichtet) 
mit  dem  Ausdruck  derselben  Befriedigung  über  den  vorläufigen 
Beschluss  über  die  Türkensteuer  wie  im  vorstehenden  Breve. 

3.  Oktober,  Montefiascone.  Medici  an  Cajetan :  «  Itavete 

ricevuto  per  conto  di  frate  INIartino  certa  expeditione  (das 

Breve  vom  11.  Sept.),  che  se  mando ;  Vostra  Signoria  governi 

questa  cosa  in  quel  modo,  che  a  lei  pare,  che  passi  con  piü 
honore  de  la  sede  apostolica  et  con  piü  securtä,  che  non  habbi